# **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

Montpellier le 08/04/2025,



# Président

Pr Maurice HAYOT

## Secrétaire Général

Loïc FINAT

#### **Trésorière**

Dr Agnès CAILLETTE-BEAUDOIN

#### Vice-Président(e)s

Benoit CAZABAN

Dr Saida CHEGGOUR

Pr Laurence GUEDON MOREAU

Dr Elisabeth MEDEIROS DE BUSTOS

Pr Thierry MOULIN

Pr Lina WILLIATTE

## Conseil d'Administration

Christine ASSIER
Jean-Yves MAILFERT
Raphaël VINCENT

# Naissance de la « Société Francophone de Santé Numérique – SFSN »

La Société Francophone de Santé Numérique (SFSN) annonce aujourd'hui sa création, marquant une nouvelle étape dans l'évolution des instances pionnières en télésanté et en santé numérique dans le monde francophone.

La SFSN, présidée par le Pr Maurice HAYOT entouré d'une équipe d'experts dans son nouveau bureau, succède à l'association Nationale de Télémédecine (ANTEL), devenue Société Française de Télémédecine (SFT-Antel) puis Société Française de Santé Digitale (SFSD). Forte de cet héritage, elle se positionne comme une société savante transdisciplinaire et pluriprofessionnelle, ouverte à l'ensemble du monde francophone.

Les missions de la SFSN sont claires et engagées : diffuser et promouvoir les meilleures pratiques en télésanté, encourager l'utilisation éthique du numérique et de l'intelligence artificielle en santé, et soutenir le déploiement de solutions innovantes au service des patients. Dans cette perspective, la Société Française de Santé Numérique aspire à mobiliser les savoirs des communautés scientifiques, des professionnels de santé, et des associations d'usagers, en croisant les disciplines de la santé, des sciences humaines, et des sciences du numérique.

« Notre objectif est de rassembler la communauté scientifique, les praticiens et les représentants des patients, dans le monde francophone, afin d'améliorer les pratiques de soin à distance et promouvoir la recherche et l'innovation pour des pratiques éthiques du numérique en santé. » Pr Maurice HAYOT, président de la SFSN.

# Les objectifs de la SFSN:

Les principaux objectifs de la SFSN incluent la mobilisation des savoirs des communautés scientifiques et professionnelles, l'amélioration des pratiques de soin à distance, et le respect des enjeux éthiques et économiques liés à la santé numérique. Pour cela, la SFSN propose de mener des actions pour :

- Rassembler la communauté francophone en santé numérique par des partenariats scientifiques,
- Favoriser la recherche et la formation de haut niveau,
- Promouvoir les bonnes pratiques et les recommandations en télésanté, en santé numérique et l'usage de l'intelligence artificielle en santé,
- Organiser les premières assises francophones de Santé Numérique à la fin de l'année 2025.

## À propos de la SFSN:

Fondée en Janvier 2025, la Société Francophone de Santé Numérique (SFSN) est dédiée à l'avancement du numérique en santé et à la promotion des meilleures pratiques dans le domaine de la télésanté. Elle mettra en place des groupes de travail dédiés à la recherche, à la formation et aux pratiques de soin à distance, tout en relayant les actualités en santé numérique, avec une attention particulière portée au monde francophone.

Vous pourrez rejoindre la SFSN sur LinkedIn et bientôt sur son site internet sfsn.fr.

Contact presse: Pr Maurice Hayot|contact@sfsn.fr